
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

FORNECEDOR CNPJ:

ENDEREÇO

OBJ:

Data Ass.:

MARLENICE TEIXEIRA DE SOUZA 05605682660

RUA R BOA ESPERANCA, 177, Bairro: VILA SUMARE,MONTES CLAROS - MG /Tel.:

26.323.625/0001-88

0041 18/04/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E OUTROS PARA A
MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE/MG

Descrição do Material/Serviço UND Qtde Vlr. Subtotal

Nº Modalidade Pregão Presencial (10.52027 - 8 / 2023

Vigênci 18/04/2023 18/04/2024at

R$ 313.484,00Valor

N° ATA:

20645 - Bolsa De Lona Personalizada Para Agentes De
Saúde Endemias, Gênero: Sem gênero Material: Lona
Altura x Largura x Profundidade: 32 cm x 37 cm x 20 cm
Tipo de mochila: Urbano, SILKADA COM O TIMBRE DO
MUNICIPIO. COR A SER DEFINIDA PELO MUNICIPIO. ;
BOLSA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
E ENDEMIAS
Confeccionada em lona 10 impermeável, 100% algodão,
nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 cm de largura
x 20 cm de fundo (A x l x f); composta por 02 repartições
internas; costuras com reforço e acabamento em viés de
polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno,
cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa.
Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de
altura através dos passadores em metal, (resistente para
evitar corte da alça), ombreiras confeccionadas em nylon,
fixadas a bolsa com costuras em x. Aba de fechamento
formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 37
cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento
nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35
mm, com visor em propolitileno transparente, para encaixe
da placa de identificação do município, confeccionada em
PVC e personalizada dentro dos padrões e normas, sem
limite de cores.;

50,0000 137,0000 6.850,00UNID

20631 - BONE ARABE DE BRIM OU CRETONE CORES
VARIADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO PELA
SECRETARIA, COM O FECHAMENTO DE VELCRO COM
LOGOMARCA SILKADO ; ;

120,0000 25,9000 3.108,00UNID

20619 - CALÇA  CONFECCIONADA EM MATERIAL
ELANCA SILKADA COM O BRASÃO  PREFEITURA
UNISSEX .TAMANHOS DIVERSOS PARA CRIANÇAS DE
1 Á 16 ANOS ; ;

2.000,0000 40,5000 81.000,00UNID

20623 - CAMISA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM
(Malha 100% Algodão, fio 30.1 Penteado. - Gramatura da
malha é de 160g/m² - Peso aproximado de cada camisa é
de 300g.)com gola redonda, cores variadas. tamanhos PP,
P, M, G, GG E EXT E OUTROS. ; ;

250,0000 38,0000 9.500,00UNID

20635 - CAMISETA EM MALHA FIO 30/1, MANGA
CURTA/OU SEM MANGA 100% ALGODÃO, GOLA
TRADICIONAL REDONDA CORES VARIADAS ( DE
ACORDO COM O SOLICITADO) COM A
FRENTE/COSTAS SILKADAS TAMANHOS ( PP, P, M, G,
GG EXT G E OUTROS ; ;

1.500,0000 30,5000 45.750,00UNID

20636 - CAMISETA MALHA FRIA (PV - 67% POLIESTER 200,0000 35,3000 7.060,00UNID

U-101                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA
E 33% VISCOSE) MANGA LONGA COM SILK BORDADO
COM O BRASÃO DA PREFEITURA CORES E
TAMANHOS VARIADOS PARA ADULTO UNISSEX. ; ;
23519 - Conjunto de helanca sem flanela, contém uma
blusa e uma calça.  Blusa com gola um pouco mais alta
para proteger o pescoço da friagem. Possui friso branco em
ambas as mangas. Zíper frontal para vestir e tirar
facilmente.  Calça com cintura com elástico, friso branco na
lateral. Ótimo caimento, ideal para o uso tanto no verão,
quanto no inverno.  Tecido de Helanca sem flanela.
Composição: 100% poliéster ; cor a ser determinada pela
administração. tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14
e 16;

1.200,0000 106,0000 127.200,00Unidade

20640 - JALECO EM TECIDO DE OXFORD NA COR
BRANCO COM GOLA E BOLSO DEVIDAMENTE
BORDADO, MANGA CURTA TAMANHOS VARIADOS ( P,
PP, M, G, GG E EXT G E OUTROS) COM SILK BORDADO
DO BRASÃO DA PREFEITURA ; ;

120,0000 81,9000 9.828,00UNID

20641 - JALECO EM TECIDO DE OXFORD NA COR
BRANCO COM GOLA E BOLSO DEVIDAMENTE
BORDADO, MANGA LONGA TAMANHOS VARIADOS ( P,
PP, M, G, GG E EXT G E OUTROS) COM SILK BORDADO
DO BRASÃO DA PREFEITURA ; ;

120,0000 84,9000 10.188,00UNID

20643 - Pijama cirúrgico ideal para: Profissionais da saúde,
unissex Tecido: Oxford Gramatura: 150 g/m2 Composição:
100% Poliéster, cores variadas. ; Blusa : sem gola com
decote v , com 02 bolsos na frente. Calça: Possui dois
bolsos frontais em faca , com elástico na cintura e cordão
para ajustes . Pijama cirúrgico disponível nos tamanhos: P,
M, G, GG, EGG. ; ;

100,0000 130,0000 13.000,00UNID

Valor Total: 313.484,00

U-101                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA


